netft einem £aufe ju ßMn unö einem onberen ©ute, bem Gunibertftifte gefdjenft/ wogegen

Diefeft benfelben eine «prAbenbe verfielen tyabe. — 1127.

C. In nomine sanete et indiuidue trinUatis. Friiericus diuina disponentc dementia sancle Colonie archiepis-

couus. Notum esse uolumus omnibas christi fuklibus tarn futuris quam presentibus. quod Frideswindis aneilla

ebristi fidclis. et Gerhardns filius suus. pie et deuote prospicientes anime sue remedium. deo et saneto kumberto

traditionc legilima contradiderunt in comniunem usum fratram predium quoddam sue proprietatia. situm Burnkem.

soluens aingulis annis. XV. solidos. Et quia letus et securus ad futurum accedet iudicium. qui duplicati foenoris

portal lucrum. adbac domum unam sitam Colonie in plalea qoe aoeatur Niderich, et aliud quoddam predium sue

proprietatia. situm Crismeke etiam soluens. XV. solidos. pro indttlgentia suorum delictorum pari uoto et legali

donatione dederunt s. knniberto in communem usum fratrum. deo iaibi famulantium. germanis fratribns suis. Alberto

et Hügero. nec non ceteris beredibus suis presentibus. et legaliter has traditiones sua etiam astipulatione affir-

mantibos. Canonici igitur s. Kunibert! benedictionem tarn large donationis cum gratiarum actionibus suseipientes.
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et debitam orationum memoriam uooentes. malronam predictam et filium eit» in eonsortium sue fraternitalis

susccperunt. et eis caritatis officio unani prebcndam dederant. Propter memoriam etcrnam et Adele tcstimonium

harum traditionum. cartam hanc scribi et sigiJlo nostro placuit signarl. insuper et banno nostro eonfirmari. Si

quis oero has tradiiiones infirmare uel infringere ulloraodo temptaucrit. absorbeat cum deglutiens terra, ac cum
Duthan et Abvrou sit ei cohabitatio sempiterna. et sit maJedictus a domino deo in sccundo aduentu domini nostri

iesu christi. et feriat eum dominus plaga insanabili. nisi ad penitentiam mature rcuersos emcndet delietam. Testes

sunt harum traditionum clerua et populus. ex quoram miütitudine hos paueos notari iussimos. Arnoidas prepositus

s. Petri. Hugo decanus s. Petri. Bruno s. Oereoais prep. Gerhardus bonnensis ecclesie prep. Godefridus s. Seuerini

prep. Cristianus s. kuniberti prep. Amoldus s. Andree prep. Heinrieus apostoloram prep. Arnoidus s. Marie prep.

Alexander s. Georgü prep. Theoderieus s. kuniberti decanus. Liberi. Gerardus comes de Guleebe. et lllius eioa

Gerodas. Adolfus comes de Berge. Adotfus comes de Safenberge. Heinrieus et Rethems de Dieke. Adelbrebt et

Nizo frater eius. Theoderieus de Gladebeck. Ministeriales. Cünradus aduocatus. Heinrieus de Aldendorph. Almen».

Iohannes deZiulpeche. Hartwigus. Hetherun et Kusucius frater eius. Volmerus. Tiepoldcs. Costentin. Cünradus. Teo-

dericus. Hado. Cünradus. Albertus. Ministeriaiess. kuniberti. Geuehardus. Gerhardos. Wizelinus. Laiubertos. Wielandus.

Gesla sunt hec in Colonia anno dominice iocaraattonis. MCXXVII. indictione V. nostre autem ordiaationis

anno XXVIU.

303. (Jrjpifdjof griebrief) I. »on G&ln fdjlidjtet einen (Streit jwifeben ber Slbtei Pantaleon unb bem

HpotfelnfHfte ju G&ln in ©etreff eine« gifd)teid)t6. — 1128.

C. In nomine sanete et indiuidue trlnitatis. lYidericvi dei gratis colonieaais Archiepiscopus omnibus per

orbem ebristi fidelibus. Diuina extat senteatia. beatos esse paeificos. euowam filii dei uocentur. Huius ego capituli

non surdus auditor. filios nostros sieubi dissidebant. ad pacem informare stndui. ut uiruie paeifici filios nos

efficeret dei. Quedam igitur controuersia exorta fuerat inter fratres nostros. abbatem scilieet saneti Pantaletmii

Gerkardum et prepositum snnetoram Apoito/onm ffeinriewn. pnposito proclamatioiMm faeiento super abbatem.

eo quod aqua piscine eins terram ecclesiastice possessionis, que sub cura sua esset alliieret, ae proinde c^iiam

potestntem piscandi ex eadem piscina. sibi uendicare uolente. Cui cum abbas eum suis obsisteret. dicens equum non

esse, ut pro una portiuneula terre. quam impetus inundantis aque prolucrat. se prohibere non ualente. et ob hoc

excusatam debere esse, ipse piscina eius ex integro uti uellet. preposilo autem in sua sententia perdorante suanique

causam lustam esse reclamante. tandem ab utroque nostra persona est appellata. et ad nostram audientiam causa

eadem induciata est et perlata. Nos aotem habito consilio cum maioribus ecclesie nostre. propter pacls karitatisque

custodia™, talem tnter eos eompositionem feeimus. ut equo animo uterque in possessionibos ecclesiasticis eambiret.

scilieet ut de quodam loeo molcodini. qui utriosque ecclesie erat et utrique soluebat. abbaü uidelicct HI. solidos

preposilo autem XU. denarius. hoc quod ad ius abbatis pertinebat. preposilo pro tota terra sua. et quam aqua alluerat.

et que sicca remanserat recompensaretur. sieque otnnis contenlio sopiretur. Quod cum factum fuisset. et a nobis

confirmatum coram idoneis ecclesie personis. kartam hanc conscribi et sigillo nostro consignari preeepimus. Igitur

ex parte omnipotentis dei. in nomine patris et filii et Spiritus saneti. b. Petri et domini pape Innocentii et nostra

auetoritate Interdicimus nc aliquis deiaeeps ecclesie b. Pantaleonis in hac re moieste tneumbat. Quod si quis

fecerit. exeommunicationi subiaceat. nisi resiplscat Cuius rei testes sunt Arnoidas mararis ecclesie prepositus.

Hugo decanus. Bruno prep. s. Gereonis. Arnoidus prep. s. Andree. item Amoldus prep. s. Marie de Gradibus.

Keginbertus subdecanus. Reginbertus capelianus. Hildebrandus chorepiscopus. / Laici autem Almeras aduocatus.

Godefridus. Herimannus de nouoforu. Rickuuinus et frater eius Herimannus. W aMeuer. Herimannus frater uogelonis.

Liudolfus. Waldo. Waldeuer de uilla. Herimatuiu». Kazo. Emicho. Beuo. Maremamius. Marewardus et alii multi.

Acta sunt hec colonie anno dominice incarnationis. M.CXX.VHI. Indictione VL Regnante domino Lothario

rege anno qtmrto. Pontifieatus aotem domini Friderici archiepiscopi. anno XXVHU.
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304. Jl6nig ?otbar ber ©ad)fe fleßt ber Stbtei Pantaleon $u <5*(n einen SBeinberg ju ßamb jurutf,

welchen ßaifer .^einrieb III. bem ?0fimperial lifo a(§ (Srfafc beffen, jur SUbung eine* <XRarfte»

ju 93opparb, veroenbeten £ofeä gegeben unb ben bie SBitrroe einefc QrnfrlS be§ (enteren ber

Slbtei gefebenft, ber .fiatferltdje 9Sillicu6 ober etngejogen. — 1129, ben 10. §ebru<ur.

C. In nomine sancle et indiuidue trinitatis. Lolharitu diuina fauente dementia tertius romanorura rex. Quia

ad hoe dei gratia in rectum sublimati sumos. ut eedesiis dei et omni homini iusticiam facianras. notam esse

uolamas tarn faturis quam presentibus. qualiier proclamationem Gerhardt abbatis et fratrum suorum de saneto

Pantaleone, et Gerdrudis inibi incluse audierimus et qualiter respectu omnipotentis dei pro remedio anime nostre.

et dulcissime coniugis nostre Richert, interaentu ipsius. et Ottonil Halucrstatensis episcopi. et Bernhardt uicedomni

de Hildinisheim. nec non et alioram fideiiam noatrorum suplieatione determiiiauerimus. Predecessor noster Heinrica»

I1L imperator forum apad Bobart instiluit. in qao ampliando domum et eurtem cuiusdam Asonis ruinistarialis sai

conplanauit. et ei pro hoc aineam domiaieatam inter ipsius uineas iacentem in uilla qua nocatur campo. donauiu

Quam uineam hie Aso et ilius eius Herkerus. haiusque fiiius Cunradus usque ad obitum suum libere absque ulla

eontradictione possederunl. etiam et predicta Gerdrudis inclusa filia huius Herkeri quamdiu Cezolfos maritus eius

uixit hanc poasedit. donec defuneto eo sine liberia. secundas nuptias fugiens. coloniam se contulit. et bona sua

omnia que babuit. per manus prefati Heinrici et filii eius Heinrici imperatorum saneto Pantaleon» contradidW. et

cartis eornm ac priuiiegiis imperiaiibus confirmari optinuit. Ex tnnc temporis ainca niemorala a uillico in usum

imperatoris uiolentcr redacta. ac sie usque ad tempora regni nostri detenta. nos super ea querimoniam a predictis

personis audientes. et ucritatem in omnibus discutientes. illam prescriptis prediis Gerdrudis uidue et incluse saneto

Pantaleon! auetoritate nostra adieeimus. et ne quis hoc poatmodum infriageret. carta hac et sigilli nostri impressione

roborari feeimus. ob remedium uidelicet ut diximus anime nostre. et Bjchexe dilecte coniugis nostre. Huius

traditionis festes sunt. Cornea presbiter cardinalis. Otto Ualuerstadcnsis episcopus. Sigiwardus Mindensis episcopus.

Thilhardas Osuabrugensis episcopus. Gerbardus abbas s. Maximini. Lenfridus abbas prumiensis. Bcrnhardus abbas

wirdinensis. De clero coloniensi. Hugo decanus s. petri. et prepositns aquisgrani. Bruno prepositus s. gereonis.

Criaiianus prep. s. cuniberti. Arnoldus prep. s. andre;. Heinricus prep. s.S. apostolorum. De optimatibus regni.

Duces. Walrammus. qui et Paganus, et Heinricus fiiius eius. Comites palatini. Willehelmus francorum et fridericus

saxonum. Comites. Gerbardus de gellere. Arnoidas de tbonobarg. Gerbardus de iulicho. Herimannus de caluala.

Heinricus de kessile. Adolpbus de berge. Adolphus de saphinberg. Liberi. Gerbardus de hostadio, Gerbardus de

heimesberg. Ludovicus de quinheim. Gerbardus de muiinarco. Gerbardus de randirode. Bcrnhardus uicedomnus de

hildinisheim. MinisterialeB de Bobart. Arnoldus. Cunradus. Hekkebardus. Helce uillicus. Marcwardus. Berwaldus.

•Actum colonie. Uli. Idus februarii. Anno dominice incarnationis. Millesimo. CXXVIHL Indictione VU. Anno

IUI. regni Lotharii tertii gloriosissimi regis romanorum. Anno pontificatus friderici coloniensis archiepiscopi. XXX.

305. £6ntg üotbar ber ©ad)fe befMtigt ben ©ärgern be3 OTeicb&orreS ^Duisburg tai »on ibnen vor

bem J^erjoge 5Ba(r«m (»on Simburg) alt gorftmeijter bed bafigen SBalbeä erprobte Stecht bef

abgnbefreien ©teinbrud)e6 in bemfelben ju t^ren ^)audSauten unb anberen löebürfnijTen. —
112&, ben 8. SRArj.'

C. In nomine sanetae et indiuidoae trinitatis. Lotkanus tertius dei gratia romanorum rex. Notuni esse

uolumus tarn fuluris quam presentibus. quod eines regie uillf nostre. dwebweh uocate. coram nobis probauerunt

et iudicio obtinueront. coram duec Walrauano magislro forest! eidem uillf adiaeenti.«. se deberc. cisque libere

liecre sine omnium eontradictione in prefato foresto. cuius fundus ad ipsam uUlam pertinet. effbdere seu frangere

' Tiai SRonaaramm ift borfranbtu , Signum unb Sttrognihen ob« , wofür Saum atlaffen , ffbUn. — ' Sa« bem Crwnal
im etabtard)i» Ju DuUburg.
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tantum de Ixpidibus quanlum indiguerint nel uolnerint. ad domo« et alia usui eoram necessaria. in ailla eadem et

in banno illo edifficanda. rogaaeruntque celsitudinem nostram hoc eis permiterc et in futurum confirmare. Quod

et feeimus. tradicione nostra et confirmacione atquc auctoritate rcgii banni nostri eis eoramque in perpetuum posteris

stabilicntes hoc. eo uidelicet modo, ut neque foreslariis nec cuiquam prorsus persone quicquam in perpetuum inde

habeant supplicare. uel oporteat soluere. Pretcrea. ut hec traditio et confirmatio nostra iugiter firma permaneat et

inconuulsa manoscriptum hoc eis inde iussimus deri et improssione sigilli nostri roborari. Huic uero rei inter-

fucrunt subscripti fideles nostri. Kpiscopi. Siwardus mindensis. Thiedhardua osenbruggensis. Ecbertus monasteriensis.

Andreas traiectensis. Otto halueretadensis. Dax prefatus. Comites. Gerhardus longus de gelere. Arnoidas de cliue.

Hermannus de caluerlage. Hennannus de salmene. Otto de rinecke. Florentius de hollande. Gerhardus de hostad.

Bernhardas de hildenesheim. Godefridus et Hermannus de euch. Adolfus de berge. De ministerialibus regni.

Rockerus et Theodericus de aquis. Engclbertas de hamerstein. Gunzelinus et Meinhardus de nouiomago. De ipsa

uilla. Ellenhardus seultetus. Engezo. Wolbero. Liupoldos. Heginzo. et ceteri plures.

Signum domni Lotarii tercii romanorum dei gratia regis inuictUsimi. Ego Thiethmarus regis notarius. (ad)

oicem Adelberti archicapellani recognoai. Dei et omnium sanetorum eius odium ineurrat. si quis hoc infringat. 1

Data. VIH. idus martii. anno dominier incarnationis. MiUesimo. C XW IUI. indictionc. VII. anno uero domni

I Lotarii quo *) in regem electus et imctus est quarto. Actum duisburch feliciter amen.

306. ä&ittg Sot&ar ber ©atfife bcflAttctt bie ton Otto III. bem Stifte (SJten ert^cüte Urfunbe unb

fdjenft ber neugeroetycten ©ttft6ftr£f)e ©efdlle ju Duisburg. — 1129 (1134), ben 10. Hpril.*

In nomine sanetae et indiuiduae trinhatis. Lolharius diuina fauente dementia res. Si loca uel monasteria

a religiosis personis et deo deaotis construeta nostra regali corroborare potentia conamur. hoc proeul dubio et ad

praesentis nostri regni statum et ad aeternae beatitadinis praeroium nobis profuturum credimus. Quapropter